
PREZYDENT MIASTA KIELCE
Urząd Miasta Kielce, ul. Rynek 1,25-303 Kielce

Tel. 041 36 76 105, Fax 041 34 42 763; www.um.kielce.pl

WOA.054.8.2019 Kielce, dnia <£&.-.&&.-.&>A3.>*.<

Pan Michał Braun

Radny Rady Miasta Kielce

Dotyczy: interpelacji z dnia 21.01.2019 r. w sprawie problemów z oświetleniem na
terenie miasta Kielce
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Miejski Zarząd Dróg w Kielcach w ramach realizowanych inwestycji
sukcesywnie buduje i wymienia oświetlenie drogowe na energooszczędne.
Wszystkie oprawy LED instalowane na terenie miasta posiadają sterowniki,
które automatycznie w godzinach zmniejszonego natężenia ruchu kołowego
wymuszają w oprawach redukcję natężenia oświetlenia nawet o 30%. Takie zabiegi
w połączeniu ze stosowaniem nowych źródeł o zmniejszonym poborze prądu
pozwalają, w wieloletniej perspektywie korzystania, na dodatkowe oszczędności
środków finansowych.

Miasto Kielce na dzień dzisiejszy nie posiada jednego scentralizowanego
systemu sterownia/zarządzania oświetleniem. Koszt takiej instalacji wielokrotnie
przewyższa nakłady konieczne do poniesienia na modernizację istniejącego
oświetlenia, które nierzadko jest użytkowane już od przynajmniej 40 lat i jego
awaryjność jest bardzo duża. Jako przykład mogą posłużyć ulice: Warszawska,
Tarnowska lub Jagiellońskiej. Dodatkowo w opinii MZD Kielce bez kompleksowej
modernizacji oświetlenia ulicznego na głównych ciągach ulicznych w mieście
wprowadzenie systemu zarządzania oświetleniem nie będzie działaniem
kompletnym.

Odnosząc się do konieczności interwencji we wskazanych konkretnych
lokalizacjach wyjaśniam:

ul. Spółdzielcza - opisane objawy świadczą o wyeksploatowaniu źródeł
światła. Interwencja została przekazana do firmy utrzymującej oświetlenie
celem sprawdzenia i dokonania koniecznej wymiany wadliwie działających
opraw;
Rynek - wzdłuż każdej z pierzei zlokalizowane są słupy oświetleniowe
a przed samym magistratem znajdują się dodatkowo dwa słupy oświetleniowe;
Osiedle Bocianek - oświetlenie na osiedlu Bocianek jest w zarządzie
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek, która odpowiada za jego stan;



- ul. Warszawska od ul. Witosa do granic miasta - z racji wieloletniej
eksploatacji sieci na tym fragmencie ulicy faktycznie często dochodziło
do awarii oświetlenia. Prace naprawcze (w tym wymiana podziemnego przęsła
zasilającego) spowodowała, że od września 2018 do chwili obecnej MZD
Kielce jako zarządca nie otrzymał żadnego zgłoszenia dotyczącego
nieświecącej latarni. Wszystkie wykryte przez firmę utrzymaniową w trakcie
objazdów głównych ciągów drogowych niesprawności pojedynczych punktów
usuwane są bezzwłocznie;
ul. Łódzka - w miesiącu styczniu 2019 roku miała miejsce awaria kablowa
powodująca niewłaściwe działanie oświetlenia na odcinku od ul. Zagnańskiej
do ul. Olszewskiego. Lokalizacja miejsca usterki i sama naprawa zajęła
łącznie 3 dni robocze zaś obserwacje i interwencje mieszkańców miasta
pochodzą właśnie z tego okresu;

- ul. Żytnia - jest to obiekt objęty gwarancją po zrealizowanej inwestycji
drogowej. W wyniku przeglądu gwarancyjnego firma PKP Energetyka S.A.
została wezwana do wymiany źródeł nieświecących opraw oświetleniowych.
Takowe roboty były przez PKP Energetyka prowadzone na przełomie grudnia
2018 r. i stycznia 2019 r., co spowodowało okresowe załączane oświetlenia
w godzinach dziennych;
Zasilanie oświetlenia ul. Śniadeckich, ul. Prostej i ul. Poprzecznej
poprowadzone jest istniejącą linią napowietrzną wykonaną tzw. „przewodami
gołymi". W przypadku porywistych wiatrów może dochodzić
do zwarć na liniach co skutkuje wyłączaniem napięcia, a tym samym
oświetlenia. MZD Kielce sukcesywnie od lat realizuje wymiany takich
przewodów na izolowane, co zabezpieczy przed takimi sytuacjami -
na rok 2019 w planach mamy takie działania min. na osiedlu Ostra Górka;

- Na ul. Chrobrego na odcinku pomiędzy ul. Jagiellońskiej a Szkoła
Podstawową doszło do awarii kablowej która unieczynniła 4 lampy
oświetleniowe - stan na dzień dzisiejszy: awaria została usunięta i oświetlenie
działa właściwie;

- Na ul. Na Stole dla wykonania oświetlenia konieczne jest przeprowadzenie
inwestycji, na realizację której w roku 2019 nie przewidziano środków
w budżecie;

- ul. Piekoszowska - na odcinku od ul. Działkowej do ul. Naruszewicza doszło
do uszkodzenia linii kablowej, co w rezultacie powodowało problemy
z funkcjonowaniem oświetlenia - stan na dzień dzisiejszy: awaria została
usunięta i oświetlenie działa właściwie;

- Na ulicy Wrzosowej zgłoszenia dotyczące oświetlenia działającego
bez przerwy dotyczą parkingu sklepu Biedronka, który nie jest w zarządzie
MZD Kielce;
W odpowiedzi na brak oświetlania ścieżki rowerowej od ul. Sienkiewicza
do ul. Ogrodowej (zgłoszenie mieszkańca z godz. 17:00) weryfikowano
nastawy zegarów astronomicznych sterujących oświetleniem i nie stwierdzono
odchyłek powodujących niewłaściwe działanie;



Opisane objawy dotyczące oświetlenia ul. Prusa świadczą
0 wyeksploatowaniu źródeł światła. Interwencja została przekazana do firmy
utrzymującej oświetlenie celem sprawdzenia i dokonania koniecznej wymiany;
W 2018 roku opracowano dokumentacje projektowe na modernizację
oświetlenia ul. Równej, ul. Wspólnej i ul. Złotej. W planie budżetu na rok 2019
nie przewidziano środków finansowych na realizację w/w zadań;
ul. Paderewskiego - na podstawie dokonanej analizy (pomiary i obserwacja)
przyjęto następujące założenia: na dwadzieścia minut przed godziną wschodu
słońca poziom oświetlenia naturalnego jest na tyle duży, że działanie
oświetlenia ulicznego jest nie potrzebne. W momencie wystąpienia dużego
zachmurzenia lub znacznych opadów możliwe jest jednak subiektywne
odczucie, że oświetlenie powinno działać dłużej. W ocenie MZD Kielce
przyjęty system nastaw zegarów astronomicznych jest jednak optymalny
1 z ekonomicznego punktu widzenia zasadny;
Na ulicy Świętokrzyskiej w okolicach os. Bocianek oświetlenie uliczne
jest w zarządzie GDDKiA o. Kielce. Służby wykonując prace eksploatacyjne
w godzinach dziennych uruchamiają całe oświetlenie - to zaś skutkuje
znaczącym odzewem społecznym;

- Skrzyżowanie ul. Husarskiej z ul. Ściegiennego jest w tym momencie
na etapie przebudowy. Po realizacji inwestycji docelowe elementy
infrastruktury energetycznej (słupy i oprawy) zapewnią normatywne
oświetlenie.

Otrzymują:
1. Biuro Rady Miasta Kielce 2 egz.
2. a/a 1 egz.

Urząd Miasta Kielce posiada
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania
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